
令２高文連山口かるた 第１号  

                               令和２年（2020 年）５月８日   

 関係高等学校長  様 

 関係中等教育学校長 様 

 関係総合支援学校長 様 

  

山口県高等学校文化連盟 

小倉百人一首かるた専門部                       

会 長  土 井   浩 

                               （山口県立小野田高等学校長） 

 

 

第４２回山口県高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門（兼第４４回全国 

高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門山口県代表選手選考会・第４２回 

全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会山口県予選会）の中止について 

 

 

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、山口県高等学校文化連盟の活動に格

別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、当初は、上記大会を令和２年５月３０日に開催する予定で準備を進めて参りました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、多くの人の密集や移動を制限することが

求められている現在の状況では、上記大会の開催は困難と判断し、大会の中止を決定しました。 

なお、第４４回全国高等学校総合文化祭小倉百人一首かるた部門への本県からの推薦者８名は、後

日、関係者で協議の上、決定することといたします。 

また、第４２回全国高等学校小倉百人一首かるた選手権大会は、中止が決定しております。 

 つきましては、このことを貴校生徒に周知してくださいますよう、お願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

山口県立小野田高等学校 

担当：青池 のぞみ 

TEL 0836-83-2373 

FAX 0836-83-2885 

 


